

Curriculum vitae

Eric Lippold

Persoonlijk profiel

Eric is een ervaren onderwijsprofessional die het spectrum van het voortgezet onderwijs goed kent. Goed leiderschap en helder communiceren, dat is waar Eric voor staat. Met een goed inlevingsvermogen geeft hij alle betrokkenen de aandacht die ze nodig hebben. Eric is in staat om complexe situaties snel te doorgronden. Hij is resultaatgericht, kan makkelijk op verschillende niveaus schakelen en brengt dynamiek in uw organisatie.

Creatief en bevolgen zijn woorden die bij Eric passen. Naast onderwijs is sport zijn andere grote passie. Animo Sana in Corpore Sano (een gezonde geest in een gezond lichaam) is een motto wat daar ook bij hoort.

Referenties (niet limitatief)

- Interim algemeen directeur Ubbo Emmius
- Procesbegeleiding in opdracht ministerie OCW sluiting locatie PvO Kapelle
- Interim directeur, RSG Slingerbos/Levant
- Programmamanager samenwerking in de Liemers
- Procesbegeleider StartCollege, Ede
- Onderzoeksopdracht samenwerking VMBO-MBO, Drenthe College en Esdal College Emmen
- Procesbegeleider werkdrukplan Oranje Nassau College, Zoetermeer
- Taakbeleid ontwikkelen St Jozef Mavo Vlaardingen en Celeanum Zwolle
- Onderzoeksopdracht voor Samenwerkingsverbanden 3104,3105 en 3106, Zuid Limburg
- Procesbegeleider "passende bedrijfsvoering VMBO-PrO Zwolle"
- Procesbegeleider bestuurlijke samenwerking, Schoonhoven
- Kwaliteitszorgtraject Da Capo, Sittard



Contactgegevens

✉ elippold@pentarho.nl

☎ 055 – 538 66 90
06 – 110 04 825

📍 Boogschutterstraat 52
7324 BA Apeldoorn

Eigenschappen

- Sociaal bewogen
- Ondernemend
- Motiverend
- Innovatief
- Resultaatgericht

Expertises

- Interim-management
- Verandermanagement
- Procesbegeleiding flexibilisering onderwijs
- Procesbegeleiding passend onderwijs
- Procesbegeleiding leerlingendaling
- Procesbegeleiding geïntegreerde leerroutes
- Kwaliteitsvraagstukken
- Cultuur in organisaties

Hobby's

- Voetbal
- Reizen
- Muziek

Werkervaring

Senior adviseur

Penta Rho | augustus 2022-heden

Directeur

Landstede VO | mei 2020-augustus 2022

Integraal eindverantwoordelijk voor:

- Thomas a Kempis College (mavo-gymnasium)
- JenaXL (kaderberoepsgerichte leerweg – atheneum)
- Expertisecentrum passend onderwijs
- Bovenschoolse zorgvoorziening DOC'93

Lid algemeen bestuur

Samenwerkingsverband 23-05 | mei 2020-mei 2022

Directeur

De Nieuwe Veste Hardenberg | februari 2016-mei 2020

Directeur

ISK Hardenberg | augustus 2018-mei 2020

Bestuurslid

Bevorderen opleidings- en beroepskeuze | februari 2016-mei 2020

Opleidingen

- ALO (Groningen)
- Havo (KDC Emmen)

Cursussen/trainingen

- Leergang kwaliteitszorg (B&T)
- Leidinggeven aan leren (NSO/NCA)
- Mastercourse strategisch leiderschap (Avicenna)

Nevenactiviteiten

- Voorzitter stichting Dorpshuis Weerdinge
- Scout 1^e elftal FC Emmen
- Trainingen/workshops: ontwikkelen groei mindset